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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2017

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

6,672,756

41 Banka

1

364,828

2 Arka

5,307,928

p lnvestime

1 NG tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e vela

3 Tetjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

32

,048,143

28,110,265

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit

32

914,985

27,603,946

2 Nga njésité akonomike brenda grupit

0

200,000

3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

0

0

4 Té tjera tatim fitimi

33,158

106,319

5 Kapitali nénshkruar i papaguar

| 4 Inventarét

1~ Lénds e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

I

Produkte té gatshme

Malira

0
0
0
0
0

olololele

Aktive Biologjike (Gjé @ gjallé né rritje € majmeéri)

AAGJM té mbajtura pér shitje

~Joo;|efwin

Parapagime pér inventar

p Shpenzime té shtyra

p Té arkétueshme nga 8 ardhurate konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

35,620,859

Aktivet Afatgjata

36,966,784

____.h-‘-—'

P Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité akonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj prongsie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj & tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

2

3

2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrese
5

6

Tituj t6 tjeré té huadhénies

P Aktivet materiale
1 Toka dhe ndértesa

50,812
0

2 Impiante dhe makineri

3 76 tjera Instalime dhe pajisje

50,812

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

p Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,te drejta dhe aktive t& ngjashme

2 Emrii Miré

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore 18 shtyra

ﬁ?
[=]

» Kapitali i nénshkruar | papaguar

TOTAL! AKTIVEVE AFATGJATA




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bitanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2018 l
» Detyrime afatshkurtra: 20,749,086 18,371,575
1 Titujt @ huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredise
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 19,691,548 18,050,559
5 Deéftesaté pagueshme 0 0
5 T6 pagueshme ndlaj hjgsive ekonomike prenda grupit
7 76 pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése 0 0
8 Té& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 923,080 253,380
g Té& pagueshme pér detyrimet tatimore 134,488 67,636
p TE pagueshme pér shpenzime t8 konstatuara
p- Té ardhura té shtyra
p Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 20,749,096 18,371,575
p- Detyrime afatgjata: 0 0
1 Tituite huamarrjes
5 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi
42 716 pagueshme pér aktivitetin @ shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
8 T& pagueshme ndaj njésive akonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive akonomike ku ka interesa pjesemarrése
g Té tjeraté pagueshme ' 0 0
p T8 pagueshme pér shpenzime t8 konsfatuara
p Té ardhura té shtyra
p Provizione:
1 Provizione p&r pensionet
2 Provizione té tiera
p Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nenshkruar 100,000
p Primii lidhur me kapitalin
p Rezerva rivierdsimi
P Rezerva té tiera 398,457
1 Rezerva ligiore 398,457
5 Rezerva statutore
3 Rezerva té fiera
P Fitimi i pashpérndaré 17,474,462
P Fitim / Humbia e _Vitit 949,695
Totali i Kapitalit 18,922,615 18,84
TR
,."Q’v ottt ~ay
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT /.;3‘ @ ﬁ?&zﬁz 11




Pasqyrae Performancés
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi 1 Elementeve 2017 2018
p |Té ardhura tga aktiviteti i shfrytézimit 16,253,049 22,612,380
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té atshme dhe prodhimit n& proces 0 0
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar X X
» |Té ardhura t& tjera té shfrytézimit X X
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 14,176,727 -18,230,074
1 Lénda e paré dhe materiale t6 konsumueshme 14,176,727 18,230,074
7 Té tjera shpenzime
» |Shpenzime t& personelit 886,920 .863,580
1 Paga dhe shpérblime 760,000 740,000
5 Shpenzime 8 sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur ve¢mas -126,920 123,580
nga shpenzimet pér pensiongt)
» |Zhvierésimi | aktiveve afatgjata materiale (X) X
» [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
» |Shpenzime té tjera shirytézimi -46,000 .2,415,757
» |Té ardhura t& fjera X X
T& ardhura nga njgsité ekonomike ku ka inferesa pjesemarrese {paragitur
vegmas té ardhurat__nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e fjera pjesé e akliveve afafgjata
(paragitur ve¢imas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit}
Interesa té arkstueshém dhe f5 ardhura té tjera té ngjashme {paragitur
vecmas 18 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si (X) (X)
aktive afatshkurtra :
» |Shpenzime financiare -26,113 -22,849
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) ‘
2 Shpenzime té tjera financiare ) -26,113 22,849
» |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet : X X
» |Fitimi/Humbja para tatimit 1,117,289 1,380,120
» |Shpenzimi § tatimit mbi fitimin 167,593 207,018
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 167,593 207,018
2 Shpenzimii tatim fitimit t6 shtyré
3 Pjesa e fatim fitimit t6 pjesémarijeve
» |Fitimi/Humbja e vitit 249,696 1,173,102
p |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé akonomike mémé
Interesat jo-kontrofiuese
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

J——

_ 2017 2016
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin € shfrytézimit
Fitim / Humbja e vilit 1,117,289 1,380,121
Rregutlimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare X
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar -167,593 207,018
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0
Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale X
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese.
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale (X)
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet & shfrytézimit:
Rénie/(rritje) né t6 dreftat e arkétueshme che té tjera -4,837,878 -967,744
Rénie/(rritje) né inventaré 0
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 2,377,521 -11,308,386
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit X X
Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 1,510,661 11,103,027
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve (%) (X)
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve X X
Pagesa pér blerjen e akiiveve afatgjata materiale 0 0
Arkétime nga shitja & aktiveve afatgjata materiale X X
Pagesa pér blerjen & investimeve té fjera (X) (X)
Arkétime nga shitja € investimeve té tjera X X
Dividenté té arkétuar X ) §
Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur n&) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar ' X X
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral X X
Hua té arkétuara 0 0
Pagesa e kostove t& transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté {(X) (X)
Riblerje e aksioneve {é veta {X) (X)
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral (X) {X)
Pagesa e huave (X) {(X)
Pagesé e detyrimeve 6 qirasé financiare (X) (X)
Interes i paguar (X) (X)
Dividende té paguar £73,102 748,714
Mjete monetare neto ngal(pérdorur n&) aktivitetin e financimit 673,102 746,714
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monet: 2,183,763 41,849,741
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 86655190}, 20,706,260
Efokti | luhatjeve té kursit té wambimit t& mjeteve monetare J RS “Tos X
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor ‘] 6,672,756 8';856,519J
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SHENIMET SPJEGUESE

hém té pasayrave financiare

B Shénimet ge shpie oiné zérat e ndrys

C  Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjatje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates sé bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

te konstatuara gjate

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

Hartuesi i Pasayrave Financiare

( NAMIK SELAMAJ )
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